
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  357 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

ACQUISTO N.4 LICENZE PERMANENTI ZWCAD 2021 
STANDARD: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

21/06/2021

 368

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO21/06/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 357 DEL 21/06/2021 

 

OGGETTO: 

ACQUISTO N.4 LICENZE PERMANENTI ZWCAD 2021 STANDARD: ASSUNZIONE IMPEGNO DI 

SPESA 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

COD. CIG: ZDB3230329 

Considerato che le licenze Autocad acquistate nell’anno 2009 per la progettazione architettonica degli 

uffici tecnici comunali risultano incompatibili con i nuovi sistemi operativi Windows 10 e che pertanto 

necessita acquistare nuove licenze; 

 

considerato altresì che la società Autodesk non offre più in vendita licenze permanenti di Autocad 

bensì prodotti a noleggio con canone mensile e che tali soluzioni risultano eccessivamente costose per 

l’utilizzo effettuato dal Comune; 

 

considerato che a seguito di indagine di mercato  è stata individuato il prodotto ZWCad offerto in 

vendita con licenze permanenti e avente caratteristiche del tutto similari ad Autocad nonchè perfettamente 

compatibile con lo stesso; 

 

Vista la proposta di acquisto di n.4 licenze software ZWCad 2021 Standard da parte della Ditta 

WETECH System by sistemi Elettrici S.r.l. con sede in Via Don Luigi Sturzo, 8 – 35010 Campodoro (PD) 

al costo di € 2.600,00 oltre IVA 22% per un importo totale di € 3.172,00; 

 

Ritenuta al proposta soddisfacente per le finalità richieste ed economicamente conveniente rispetto ad 

altri prodotti simili offerti a noleggio con canone mensile; 

 

Dato atto che l’impegno di spesa complessivo non supera l’importo di € 5.000,00 previsto dall’art. 1 

comma 450 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296 così come modificato dal comma 130 dell’art. 1 della 

Legge 30 dicembre 2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019) che ha innalzato la soglia per non incorrere 

nell’obbligo di utilizzo del MEPA ovvero di altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 comma 1 

del Regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207, da € 1.000,00 ad € 5.000,00; 

 

Visto l’art.37 del D.lgs n.50/2016 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore inferiore 

ad € 40.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della disciplina legislativa in 

ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici; 

 

Ritenuto pertanto di acquistare n.4 licenze permanenti ZWCad 2021 Standard  alla Ditta WETECH 

System by sistemi Elettrici S.r.l. con sede in Via Don Luigi Sturzo, 8 – 35010 Campodoro (PD), alle 

condizioni individuate nell’offerta pervenuta al prot. n. 13735 del 08/06/2021, comportanti una spesa pari a 

€ 3.172,00 IVA inclusa; 

 

Considerato che la somma complessiva di 3.172,00 IVA 22% compresa, trova copertura finanziaria al 

Cap.19600/10 cpc U.2.02.01.07.999 Tit. 2 Miss. 1 Progr. 8 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, 

gestione competenza; 

 

Visto il DURC prot. INPS _26586473 del 16.06.2021 con scadenza 14.10.2021 , relativo alla ditta 

WETECH System by sistemi Elettrici S.r.l., dal quale si evince la regolarità contributiva della stessa ditta; 

 



DETERMINAZIONE N. 357 DEL 21/06/2021 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n° 8 del 07/07/2020 di conferimento, al 

sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Risorse Strumentali; 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 del 

20/12/2016; 

 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267; 

 

Visto  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50 e Decreto correttivo n.56/2017; 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.21 del 30/04/2021. “Approvazione bilancio di 

previsione 2021/2023”; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 30/04/2021 “ Approvazione aggiornamento 

DUP 2021/2022; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.44 del 04/05/2021 è stato approvato il PEG 2021; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di affidare, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto, alla Ditta WETECH System by sistemi Elettrici S.r.l.  con sede in Via Don Luigi Sturzo, 

8 – 35010 Campodoro (PD), l’acquisto di n.4 licenze permanenti ZWCad 2021 Standard, per l’importo 

di € 2.600,00 oltre IVA 22% per un totale complessivo di € 3.172,00 alle condizioni dell’offerta 

pervenuta al prot. n. 13735 del 08/06/2021 in premessa citate; 

 

2.  di assumere l’impegno di spesa necessario per le prestazioni di cui al sub. 1), corrispondente a 

complessivi  € 3.172,00 IVA compresa, imputando la stessa al Capitolo 19600/10 cpc U.2.02.01.07.999 

Tit. 2 Miss. 1 Progr. 8 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione competenza; 

 

3. di dare atto che la prestazione sarà esigibile entro il 31.12.2021 e che i pagamenti delle fatture dovranno 

essere effettuati entro 30 giorni dal ricevimento della stessa; 

 

4. di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto dal 

vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo 

quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 

5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è il Responsabile dell’Area 

Risorse Strumentali Arch. Andrea Fogagnolo; 

 

6. di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza in formato elettronico (ordine per 

accettazione) ex art. 32, comma 14 del decreto lgs n. 50/2016; 

 

7. di fare espressamente presente che il Responsabile dell'Area Risorse Strumentali, ai sensi dell’articolo 

184 del D.Lgs. 267/2000, nonché del vigente Regolamento di Contabilità con proprio atto provvederà 

alla liquidazione della spesa suddetta previa apposizione sulle relative fatture del visto in ordine alla loro 

regolarità contabile; 

 



DETERMINAZIONE N. 357 DEL 21/06/2021 

 

8. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile da 

parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 

9. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria del 

presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che le successive fatture 

dovranno riportare gli estremi della suddetta comunicazione. 

 

  IL RESPONSABILE DELL’AREA 

RISORSE STRUMENTALI 

Arch. Andrea Fogagnolo 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs 82/2005 

 

 



1 

Bassano del Grappa, 08 Giugno 2021 

Proposta di acquisto software ZWCad
• Offerta: n. 2021060869 - Spett.le Comune di Busto Garolfo
• Oggetto: n. 4/5 licenze permanenti ZWCad 2021 Standard con eventuale attivazione su server

L'acquisto prevede la promozione ''1 yearly maintenance '' che le permette di avere incluso nel 
prezzo l'aggiornamento alla versione 2022 quando disponibile. 

 Prodotti
Q.tà Descrizione Listino unit. Offerta Totale IVA 22% c.sa 

4     □ ZWCad 2021 Standard * €    3.196,00 €    2.600,00 €    3.172,00 

* Prezzo aggiuntivo per eventuale attivazione su server: € 50,00 + Iva 

5 □ ZWCad 2021 Standard + attivazione server incl. €    3.995,00 €    3.200,00 €    3.904,00 

• L'offerta comprende un anno di assistenza tecnica telefonica e web
• Validità offerta: 30/06/2021
• Modalità di fornitura: download

 Conto corrente dedicato Enti pubblici - Bonifico bancario intestato a
Sistemi Elettrici s.r.l. • Via Don Luigi Sturzo, 8 • Campodoro PD • Partita IVA 03767320280 

Credito Cooperativo di Roma • Codice IBAN: IT80I0832762720000000800199 
Nella causale scrivere: Acquisto ZWCAD e propria Partita IVA o proprio Codice Fiscale 

 Dati per la fatturazione

Nome e cognome/Ragione sociale

Sede legale (via e numero civico) 

CAP Località Prov. 

Telefono Cellulare 

Partita IVA Codice fiscale 

Codice SDI PEC 

E-mail invio fattura

E-mail consegna software

 Per accettazione (timbro e firma)

In attesa di un Vostro cortese riscontro, porgo cordiali saluti. 

Geom. Greta Seganfreddo - Corporate sales 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0013735 del 08/06/2021


		2021-06-21T13:25:49+0200
	FOGAGNOLO ANDREA




